
 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

1 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure selettive indette con il bando 
D.R. n. 1254 del 22 dicembre 2021, Allegati A.1 – SECS-S/05, A.2 – SECS-S/06, A.5 – 
ING-IND/08, A.6 ING-IND/22 e A.7 – ING-IND/34, A.8 – IUS/21, A.11 – MAT/06, A.13 
– MED/28, A.15 – MED/42, A.16 – BIO/04, A.17 – BIO/05 e A.18 – L-LIN/21, per il 
reclutamento di complessivi n. 18 ricercatori universitari ex articolo 24, comma 3, 
lettera a), legge 30 dicembre 2010, n. 240 - G.U. IV s.s. del 14 gennaio 2022, n. 4 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 
24, comma 3, recante la disciplina per il reclutamento e l’assunzione, mediante 
procedure selettive pubbliche, di ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive modifiche, 
e, in particolare, l’art. 6 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato il proprio decreto del 22 dicembre 2021, n. 1254, con cui sono state indette le 
procedure selettive richiamate in oggetto; 

Acquisiti  i decreti del 17 febbraio 2022, nn. 156 e 157, con i quali il Direttore del Dipartimento di 
Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche ha designato le 
commissioni giudicatrici per le procedure selettive di cui agli allegati A.1 – SECS-S/05 
e A.2 – SECS-S/06; 

Acquisiti  i decreti del 22 febbraio 2022, nn. 54, 71 e 75, con i quali il Direttore del Dipartimento 
di Ingegneria e Architettura ha designato le commissioni giudicatrici per le procedure 
selettive di cui agli allegati A.5 – ING-IND/08, A.6 ING-IND/22 e A.7 – ING-IND/34; 

Acquisito  il decreto del 16 febbraio 2022, n. 10, con cui il Direttore del Dipartimento di Scienze 
Politiche e Sociali ha designato la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva 
di cui all’allegato A.8 – IUS/21; 

Acquisito  il decreto del 18 febbraio 2022, n. 28, con cui il Direttore del Dipartimento di 
Matematica e Geoscienze ha designato la Commissione giudicatrice per la procedura 
selettiva di cui all’allegato A.11 – MAT/06; 

Acquisito  il decreto del 16 febbraio 2022, n. 34, con cui il Direttore del Dipartimento Universitario 
Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute ha designato le Commissioni 
giudicatrici per le procedure selettive di cui agli allegati A.13 – MED/28 e A.15 – 
MED/42; 

Acquisiti  i decreti del 18 febbraio 2022, nn. 108 e 109, con i quali il Direttore del Dipartimento di 
Scienze della Vita ha designato le commissioni giudicatrici per le procedure selettive di 
cui agli allegati A.16 – BIO/04 e A.17 – BIO/05; 

Acquisita la designazione della commissione giudicatrice per la procedura di cui all’allegato A.18 
– L-LIN/21 da parte dal Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 
dell’Interpretazione e della Traduzione (verbale del Consiglio di Dipartimento del 16 
febbraio 2022, n. 3); 

 

Prot. n. 29368 del 23/02/2022  - Rep. Decreti del Rettore - n. 165/2022



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

2 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

DECRETA 
 

art. 1 - di costituire n. 12 commissioni giudicatrici per le procedure selettive indette con il 
bando, decreto rettorale del 22 dicembre 2021, n. 1254, Allegati A.1 – SECS-S/05, A.2 
– SECS-S/06, A.5 – ING-IND/08, A.6 ING-IND/22 e A.7 – ING-IND/34, A.8 – IUS/21, 
A.11 – MAT/06, A.13 – MED/28, A.15 – MED/42, A.16 – BIO/04, A.17 – BIO/05 e A.18 
– L-LIN/21, per il reclutamento di complessivi n. 18 ricercatori, nella composizione 
descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

             Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

Firmato digitalmente da:Roberto Di Lenarda
Organizzazione:UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE/80013890324
Unita':AREA SERVIZI ICT
Data:22/02/2022 19:27:46



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

3 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Allegato A 
 

 

NOMINA DI N. 12 COMMISSIONI GIUDICATRICI 
 

Bando D.R. n. 1254 del 22 dicembre 2021  
per il reclutamento di n. 18 ricercatori universitari  

ex articolo 24, comma 3, lettera a) 
 legge 30 dicembre 2010, n. 240  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

4 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.1 

 

 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 

 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 13 - Scienze Economiche E Statistiche 
 
Settore concorsuale: 13/D3 – DEMOGRAFIA E STATISTICA SOCIALE 
 

Settore scientifico-disciplinare: SECS-S/05 – STATISTICA SOCIALE 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof.ssa Arjuna Tuzzi professore ordinario per il settore concorsuale 13/D3 – 

DEMOGRAFIA E STATISTICA SOCIALE, settore scientifico-
disciplinare SECS-S/05 – STATISTICA SOCIALE presso 
l’Università degli Studi di Padova; 

 
- Prof.ssa Susanna Zaccarin professore ordinario per il settore concorsuale 13/D3 – 

DEMOGRAFIA E STATISTICA SOCIALE, settore scientifico-
disciplinare SECS-S/05 – STATISTICA SOCIALE presso questo 
Ateneo; 

 
-  Prof.ssa Emma Zavarrone  professore associato per il settore concorsuale 13/D3 – 

DEMOGRAFIA E STATISTICA SOCIALE, settore scientifico-
disciplinare SECS-S/05 – STATISTICA SOCIALE presso la Libera 
Università di Lingue e Comunicazioni (IULM) di Milano. 

 
 

 

 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

5 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.2 

 

 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 

 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 13 - Scienze Economiche E Statistiche 
 
Settore concorsuale: 13/D4 – METODI MATEMATICI DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE 
ATTUARIALI E FINANZIARIE 
 

Settore scientifico-disciplinare: SECS-S/06 – METODI MATEMATICI DELL’ECONOMIA E 

DELLE SCIENZE ATTUARIALI E FINANZIARIE 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof.ssa Anna Rita Bacinello professore ordinario per il settore concorsuale 13/D4 – METODI 

MATEMATICI DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE, settore 
scientifico-disciplinare SECS-S/06 – METODI MATEMATICI 
DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E 
FINANZIARIE presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Gianni Bosi professore ordinario per il settore concorsuale 13/D4 – METODI 

MATEMATICI DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE, settore 
scientifico-disciplinare SECS-S/06 – METODI MATEMATICI 
DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E 
FINANZIARIE presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Annamaria Olivieri professore ordinario per il settore concorsuale 13/D4 – METODI 

MATEMATICI DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE, settore 
scientifico-disciplinare SECS-S/06 – METODI MATEMATICI 
DELL’ECONOMIA E DELLE SCIENZE ATTUARIALI E 
FINANZIARIE presso l’Università degli Studi di Parma. 

 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

6 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.3 

 

 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 9 - Ingegneria Industriale E Dell’informazione 
 
Settore concorsuale: 09/C1 – MACCHINE E SISTEMI PER L’ENERGIA E L’AMBIENTE 
 

Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/08 – MACCHINE A FLUIDO 

 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Andrea Lazzaretto professore ordinario per il settore concorsuale 09/C1 - MACCHINE 

E SISTEMI PER L’ENERGIA E L’AMBIENTE, settore scientifico-
disciplinare ING-IND/09 - SISTEMI PER L’ENERGIA E 
L’AMBIENTE presso l’Università degli Studi di Padova; 

 
- Prof.ssa Francesca Satta professore associato per il settore concorsuale 09/C1 - 

MACCHINE E SISTEMI PER L’ENERGIA E L’AMBIENTE, settore 
scientifico-disciplinare IING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO 
presso l’Università di Genova; 

 
- Prof. Rodolfo Taccani professore associato per il settore concorsuale 09/C1 - 

MACCHINE E SISTEMI PER L’ENERGIA E L’AMBIENTE, settore 
scientifico-disciplinare IING-IND/08 - MACCHINE A FLUIDO 
presso questo Ateneo. 

 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

7 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

Allegato A.4 

 

 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 9 - Ingegneria Industriale E Dell’informazione 
 
Settore concorsuale: 09/D1 – SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI 
 

Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/22 – SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI 

 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Francesco Andreatta professore associato per il settore concorsuale 09/D1 – SCIENZA 

E TECNOLOGIA DEI MATERIALI, settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/22 – SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI presso 
l’Università degli Studi di Udine; 

 
- Prof.ssa Paola Palmero professore ordinario per il settore concorsuale 09/D1 – SCIENZA 

E TECNOLOGIA DEI MATERIALI, settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/22 – SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI presso 
il Politecnico di Torino; 

 
- Prof. Orfeo Sbaizero professore ordinario per il settore concorsuale 09/D1 – SCIENZA 

E TECNOLOGIA DEI MATERIALI, settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/22 – SCIENZA E TECNOLOGIA DEI MATERIALI presso 
questo Ateneo. 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

8 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

Allegato A.5 

 

 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 9 - Ingegneria Industriale E Dell’informazione 
 
Settore concorsuale: 09/G2 - BIOINGEGNERIA 
 

Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/34 – BIOINGEGNERIA INDUSTRIALE 

 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Andrea Corvi professore ordinario per il settore concorsuale 09/G2 - 

BIOINGEGNERIA, settore scientifico-disciplinare ING-IND/34 – 
BIOINGEGNERIA INDUSTRIALE presso l’Università degli Studi di 
Firenze; 

 
- Prof. Luca Cristofolini professore ordinario per il settore concorsuale 09/G2 - 

BIOINGEGNERIA, settore scientifico-disciplinare ING-IND/34 – 
BIOINGEGNERIA INDUSTRIALE presso l’Università degli studi di 
Bologna; 

 
- Prof. Gianni Pedrizzetti professore ordinario per il settore concorsuale 09/G2 - 

BIOINGEGNERIA, settore scientifico-disciplinare ING-IND/34 – 
BIOINGEGNERIA INDUSTRIALE presso questo Ateneo. 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

9 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.6 

 

 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 12 - Scienze Giuridiche 
 
Settore concorsuale: 12/E2 - DIRITTO COMPARATO 
 

Settore scientifico-disciplinare: IUS/21 - DIRITTO PUBBLICO COMPARATO 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof.ssa Serena Baldin professore associato per il settore concorsuale 12/E2 - DIRITTO 

COMPARATO, settore scientifico-disciplinare IUS/21 - DIRITTO 
PUBBLICO COMPARATO presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Veronica Federico professore associato per il settore concorsuale 12/E2 - DIRITTO 

COMPARATO, settore scientifico-disciplinare IUS/21 - DIRITTO 
PUBBLICO COMPARATO presso l’Università degli studi di Firenze; 

 
- Prof. Davide Strazzari professore associato per il settore concorsuale 12/E2 - DIRITTO 

COMPARATO, settore scientifico-disciplinare IUS/21 - DIRITTO 
PUBBLICO COMPARATO presso l’Università di Trento. 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

10 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.7 

 

 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 

 

 
Numero di posti: 1 

 
Area 01 - Scienze Matematiche E Informatiche 
 
Settore concorsuale: 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, PROBABILITA' E STATISTICA 
MATEMATICA 
 

Settore scientifico-disciplinare: MAT/06 - PROBABILITA' E STATISTICA MATEMATICA 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof.ssa Lucia Caramellino professore ordinario per il settore concorsuale 01/A3 - ANALISI 

MATEMATICA, PROBABILITA' E STATISTICA MATEMATICA, 
settore scientifico-disciplinare MAT/06 - PROBABILITA' E 
STATISTICA MATEMATICA presso l’Università degli Studi di Roma 
Tor Vergata; 

 
- Prof. Paolo Dai Pra professore ordinario per il settore concorsuale 01/A3 - ANALISI 

MATEMATICA, PROBABILITA' E STATISTICA MATEMATICA, 
settore scientifico-disciplinare MAT/06 - PROBABILITA' E 
STATISTICA MATEMATICA presso l’Università di Verona; 

 
- Prof. Marco Barchiesi  professore associato per il settore concorsuale 01/A3 - ANALISI 

MATEMATICA, PROBABILITA' E STATISTICA MATEMATICA, 
settore scientifico-disciplinare MAT/06 - PROBABILITA' E 
STATISTICA MATEMATICA presso questo Ateneo. 

 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

11 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.8 

 

 

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
 
 
Numero di posti: 1 
 
Area 06 - Scienze Mediche 
 
Settore concorsuale: 06/F1 - MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE 
 

Settore scientifico-disciplinare: MED/28 - MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Matteo Biasotto professore associato per il settore concorsuale 06/F1 - MALATTIE 

ODONTOSTOMATOLOGICHE, settore scientifico-disciplinare 
MED/28 - MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE presso 
questo Ateneo; 

 
- Prof. Luca Contardo professore associato per il settore concorsuale 06/F1 - MALATTIE 

ODONTOSTOMATOLOGICHE, settore scientifico-disciplinare 
MED/28 - MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE presso 
questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Monica Pentenero professore associato per il settore concorsuale 06/F1 - MALATTIE 

ODONTOSTOMATOLOGICHE, settore scientifico-disciplinare 
MED/28 - MALATTIE ODONTOSTOMATOLOGICHE presso 
l’Università degli Studi di Torino. 

 

 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

12 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.9 

 

 

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
 
 
Numero di posti: 1 
 
Area 06 - Scienze Mediche 
 
Settore concorsuale: 06/M1 - IGIENE GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE 
E STATISTICA MEDICA 
 

Settore scientifico-disciplinare: MED/42 - IGIENE GENERALE E APPLICATA 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Pierlanfranco D’Agaro professore associato per il settore concorsuale 06/M1 - IGIENE 

GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
STATISTICA MEDICA, settore scientifico-disciplinare MED/42 - 
IGIENE GENERALE E APPLICATA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Vincenzo Baldo professore ordinario per il settore concorsuale 06/M1 - IGIENE 

GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
STATISTICA MEDICA, settore scientifico-disciplinare MED/42 - 
IGIENE GENERALE E APPLICATA presso l’Università degli Studi 
di Padova; 

 
- Prof.ssa Maria Parpinel  professore associato per il settore concorsuale 06/M1 - IGIENE 

GENERALE E APPLICATA, SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
STATISTICA MEDICA, settore scientifico-disciplinare MED/42 - 
IGIENE GENERALE E APPLICATA presso l’Università degli Studi 
di Udine. 

 

 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

13 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.10 

 

 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 
 
Numero di posti: 1 
 
Area 05 - Scienze Biologiche 
 
Settore concorsuale: 05/A2 – FISIOLOGIA VEGETALE 
 

Settore scientifico-disciplinare: BIO/04 - FISIOLOGIA VEGETALE 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Tomas Morosinotto professore ordinario per il settore concorsuale 05/A2 – FISIOLOGIA 

VEGETALE, settore scientifico-disciplinare BIO/04 - FISIOLOGIA 
VEGETALE presso l’Università degli Studi di Padova; 

 
- Prof.ssa Francesca Secchi professore associato per il settore concorsuale 05/A2 – 

FISIOLOGIA VEGETALE, settore scientifico-disciplinare BIO/04 - 
FISIOLOGIA VEGETALE presso l’Università degli Studi di Torino; 

 
- Prof.ssa Patrizia Trifilò  professore associato per il settore concorsuale 05/A2 – 

FISIOLOGIA VEGETALE, settore scientifico-disciplinare BIO/04 - 
FISIOLOGIA VEGETALE presso l’Università degli Studi di Messina. 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

14 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.11 

 

 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 
 
Numero di posti: 1 
 
Area 05 - Scienze Biologiche 
 
Settore concorsuale: 05/B1 - ZOOLOGIA E ANTROPOLOGIA 
 

Settore scientifico-disciplinare: BIO/05 - ZOOLOGIA 

 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof. Loriano Ballarin professore associato per il settore concorsuale 05/B1 - ZOOLOGIA 

E ANTROPOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/05 - 
ZOOLOGIA presso l’Università degli Studi di Padova; 

 
- Prof. Marco Passamonti professore associato per il settore concorsuale 05/B1 - ZOOLOGIA 

E ANTROPOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/05 - 
ZOOLOGIA presso l’Università degli Studi di Bologna; 

 
- Prof.ssa Lorena Rebecchi  professore ordinario per il settore concorsuale 05/B1 - ZOOLOGIA 

E ANTROPOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/05 - 
ZOOLOGIA presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio 
Emilia. 

 



 
Area Risorse Umane  

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

 

15 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Allegato A.12 

 

 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell’Interpretazione e della Traduzione 
 
 
Area 10 - Scienze Dell’antichità, Filologico-Letterarie E Storico-Artistiche 
 
Settore concorsuale: 10/M2 – SLAVISTICA 
 

Settore scientifico-disciplinare: L-LIN/21 – SLAVISTICA 

 

 

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

 
- Prof.ssa Margherita De Michiel professore associato per il settore concorsuale 10/M2 – 

SLAVISTICA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – 
SLAVISTICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Ornella Discacciati professore associato per il settore concorsuale 10/M2 – 

SLAVISTICA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – 
SLAVISTICA presso l’Università degli Studi di Bergamo; 

 
- Prof. Manuel Boschiero  professore associato per il settore concorsuale 10/M2 – 

SLAVISTICA, settore scientifico-disciplinare L-LIN/21 – 
SLAVISTICA presso l’Università degli Studi di Verona. 

 
 


